
О классификации двухбарабанной жатки очесывающего типа для зерноуборочного 
комбайна в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 13 марта 2024 года № 17
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Двухбарабанная жатка очесывающего типа для зерноуборочного комбайна, 
предназначенная для уборки зерновых культур и семенников трав прямым 
комбайнированием путем очесывания растений гребенками, представляющая собой 
устройство, устанавливаемое на зерноуборочный комбайн путем навешивания на 
наклонную камеру комбайна, включающая в себя в качестве основных компонентов 
раму, битер-отражатель, барабан очесывающий, шнек, защитные кожухи, приводные 
механизмы, в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в 
субпозиции 8433 59 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической 
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


